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Z. S. R. R. A SPR A W Y  ZAGRANICZNE.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.

Komsomolskaja Prawda 16.111, omawiając sto
sunek rządu do Sejmu, oświadcza, że opozycja parla
m entarna składa się z reprezentantów drobnej bur- 
żuazji, niezdolnych do walki z faszyzmem w Polsce. 
Kryzys w stosunkach między rządem a Sejmem zbli
ża się i „piłsudczycy" czynią ostatnie przygotowania 
do przewrotu.

Iziviestja Odesskayo Okrużkoma KPBU 16.111 
zarzucają posłom z PPS i z Wyzwolenia, iż „siedzieli 
w' bufecie i jedli zrazy i flaki, gdy Sejm uchwalał 
wydanie posłów Warskiego, Bitnera i Walnickiego 
sądowi“. Była to — zdaniem pisma — ofiara, świa
domie złożona przez posłów demokratycznych „roz
wścieczonym m iłitarystom “. Jako podziękowanie za tę 
ofiarę, „Piłsudski poda Daszyńskiemu dwa palce, 
lecz klasa robotnicza odwróci się od lokajów faszy
zmu".

Trybuna Radziecka 10.111 w art. p. t. „O faszy
stowskim projekcie reformy Konstytucji" oświadcza, 
iż projekt B. B. oddaje państwo polskie pod władzę 
nowego autokraty z tytułem Prezydenta Rzeczypo
spolitej, ułatwia Prezydentowi możność organizowa
nia wojny przeciw związkowi sowieckiemu. Pismo za
rzuca wszystkim polskim stronnictwom opozycyjnym, 
iż nie prowadzą walki przeciwko „faszyzmowi" i o- 
świadcza, iż „walkę nieugiętą przeciw faszyzmowi i 
przeciw jego nowym projektom zakucia mas w kaj
dany prowadzi tyiko KPP". Wyzwolenie mas w Pol
sce może być osiągnięte — zdaniem pisma — nie 
przy pomocy broni demokracji parlam entarnej, lecz 
przez walkę o praw a robotników i chłopów, o obale
nie faszyzmu i o dyktaturę proletarjatu.

Wieczerniaja Moskwa 16.III  omawia sytuację 
gospodadczą w Polsce, oświadczając, iż liczba bezro
botnych wzrosła w ciągu 3 i pół miesięcy dwukrotnie. 
Deficyt bilansu handlowego Polski stanowi — zda
niem pisma — dowód, iż Polska przechodzi przez o- 
kres ciężkiego kryzysu gospodarczego.

POLSKA A Z. S. R. R.
Trybuna Radziecka 17.III  wzywa komunistów 

polskich w ZSRR do pamiętania o „ofiarach białego 
teroru w Polsce". Pismo ogłasza wykaz tych ofiar od 
chwili „przewrotu faszystowskiego" w m aju 1926 r. 
do 1-go stycznia 1929 roku, oświadczając, iż przez ten 
czas zabito w Polsce 2.755 komunistów, raniono 86, 
aresztowano 14.301, dokonano 16.183 rewizyj, roz
wiązano 955 organizacyj, zawieszono 247 pism, wy
toczono 532 procesy, skazano 4.435 oskarżonych, w tej 
liczbie 9 na karę śmierci i 20 na dożywotnie więzie
nie. Odpowiedź na ten te jo r stanowiły 51 głodówka 
z udziałem 3.533 więźniów.

Komsomolskaja Prawdo 16.111 podaje, iż poseł 
W arski przybył do Moskwy i brał udział w zebraniu 
wyborczem współpracowników międzynarodówki ko
munistycznej w Moskwie. Na tern zebraniu Warski 
oświadczył, iż jest dumny z tego, iż może brać udział 
w tak doniosłem wydarzeniu, jak  wybory do sowie
tów. Sejm polski wykluczył go ze swego składu, lecz 
obecnie uważa siebie Warski za obywatela sowieckie
go i jak stary  rewolucjonista polski Dąbrowski, wy
rzeka się obywatelstwa polskiego, aby stać się oby
watelem sowieckim. Zebrani urządzili Warskiemu o- 
wacje i powołali go w skład prezydjum zebrania.

Wieczerniaja Moskwa 16.111 donosi, iż sowiet 
miejski w Moskwie nadał komuniście polskiemu W ar
skiemu, którego „Piłsudski wyrzucił z Sejmu", god
ność swego honorowego członka.

NIEMCY A ZSRR.
Prawda lo .III  donosi, że poselstwo ZSRR w 

Berlinie zawiadomiło ministerstwo spraw zagranicz
nych Rzeszy, iż rząd ZSRR domaga się wyświetlenia 
wszystkich okoliczności sprawy Orłowa.

Izw iestja 15.111 domagają się od rządu Nie
miec postawienia Orłowa i Sumarokowra przed sądem, 
oświadczając, iż proces ten potrzebny jest ZSRR, 
gdyż nie tylko da możność ponownego potępienia 
wszystkich tych, którzy korzystali ze sfałszowanych 
sowieckich dokumentów politycznych, lecz również
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zdyskredytuje raz na zawsze wszystkie te rzekome 
ta jne  dokumenta sowieckie, które mogą być ogłoszo
ne w przyszłości przez prasę państw kapitalistycz
nych.

STANY ZJEDN. A. P. A ANGLJA.
Prawda 15.111 omawia w art. wst. stosunki mię

dzy Anglją a Stanami Zjednoczonemi, dowodząc, iż

\

S P R  A W V W’ E
ŻYCIE PARTYJNE.

Prawda 15.1 I I  donosi, iż w Leningradzie, Dnie- 
propietrowsku i innych miastach ZSRR odbyły się 
wiece robotnicze, na których powzięto uchwały po
tępiające zagraniczna akcję Trockiego przeciwko Z.
S. R. R.

Izw iestja 15.111 donoszą, iż konferencja party j
na obwodu Leningradzkiego zakończyła swe obrady. 
Konferencja potępiła propagandę zwolenników p ra
wicowego dchylenia i uznała bez wszelkich zastrze
żeń słuszność obranego przez C. K. p artji kierunku 
polityki włościańskiej. Do zarządu obwodowego ko
mitetu partji konferencja powołała: Stalina, Mołoto- 
wa, Kalinina, Woroszyłowa, Łobowa, Kirowa, Czu- 
dowa, Steckiego, Komarowa, Badajewa, Messinga, 
Tuchaczewskiego i innych.

SPRAWY GOSPODARCZE.
Prawda 15.111 omawia sytuację aprowizacyjną, 

stw ierdzając istnienie poważnych trudności w zakre
sie aprowizacji m iast ZSRR. Powodów tych trudno
ści dopatruje się pismo w ujemnych wynikach zeszło
rocznych zbiorów, w trudnościach komunikacyjnych

kapitał amerykański dąży do opanowania dominjów 
imperjum Brytyjskiego, co czyni nieuniknionem przy
szłe zbrojne starcie między Stanami Zjednoczonemi a 
Anglją. Pismo nie daje w iary pokojowym deklara
cjom polityków amerykańskich i angielskich, oświad
czając, iż ani ta  „obłudna pokojowość“, ani rasowe 
pokrewieństwo nie obronią Stanów i Anglji przed 
niebezpieczeństwem wojny.

W N E T  R Z N E.
c

i, przedewszystkiem w nieurodzaju, który dotknął w 
ub. r. Ukrainę. Dla zapobieżenia kryzysowi aprowi- 
zacyjnemu pismo doradza ustalenie ścisłej kontroli 
nad sprzedażą chleba, podniesienie cen chleba oraz 
ograniczenie kategorji mieszkańców miast, którym 
przysługiwać ma prawo otrzymywania chleba od 
państw a i spółdzielni. Pismo jest zdania, iż ani pań
stwo sowieckie ani spółdzielnie nie m ają obowiązku 
wyżywiania tych mieszkańców miast sowieckich, któ
rzy nie należą do proletarjatu.

Trud 15.III  omawia, jako nowe niebezpieczne 
zjawisko w życiu gospodarczem ZSRR, powolne lecz 
stałe wzrastanie poziomu eon, które dało się zauwa
żyć, poczynając od stycznia r. b. Pismo donosi, iż ce
ny artykułów spożywczych w zrastają przeciętnie o 
5,7% miesięcznie, zaś ceny wyrobów przemysłu pań
stwowego o 1,1%. Do wzrostu cen przyczynia się nie 
tylko handel prywatny, lecz również handel spółdziel
czy i państwowy. Szczególnie wzrosły ceny mydła, so
li, nafty i innych towarów w spółdzielniach wiejskich. 
Pismo zarzuca kierowniczym władzom sowieckiego 
ruchu spółdzielczego tolerowanie wzrostu cen i doma
ga się przeprowadzenia natychmiastowej akcji za
radczej.

N O T  A '1' K i l l  N F O  R M A C J F.
RÓŻNE.

Prasa emigracyjna z drugiej połowy marca o- 
mawia sięgające podobno kilkuset miljonów franków 
nadużycia w misji handlowej ZSRR w Paryżu. Nowo- 
mianowany przewodniczący tej misji Tumanów udzie
lił dymisji 80% ogólnej liczby urzędników misji. Kie
rownicy wielu wydziałów misji zostali odwołani do 
Moskwy lub przeniesieni na niższe stanowiska.

Prasa emigracyjna z drugiej połowy marca o- 
mawia stosunek emigracji do Trockiego. Wszystkie 
pisma, z wyjątkiem  tygodnika „Socjalisticzeskij 
W iestnik", zarzucają Trockiemu udział w rewolucji
bolszewickiej w  Rosji i nawołują emigrację do nie- 
przebaczania Trockiemu jego winy przed Rosją. Na 
odmiennem stanowisku stanął jedynie „Socjalisticze
skij W iestnik“, który domaga się udzielenia Trockie
mu prawa wjazdu do Niemiec.

Rui 20.111 podaje, o zakończeniu wyborów do 
sowietów w Gruzji. W wyborach brało udział 70% 
wyborców. Komuniści i członkowie ZMK stanowią
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40% ogólnej liczby członków nowych sowietów gmin
nych.

ARTYKUŁY NIE UWZGLĘDNIONE.

Sierp 3.1II. Sejm polski korzy się przed Piłsudskim.— 
L ist o tw arty  byłego księdza unity. — Nowe fak ty  kontr-re- 
wolucji księżowskiej. Przegląd pracy  an tyrelig ijnej. —  Nie- 
ogiędny wypad na lamach „Trybuny". — Z fron tu  walki an
tyrelig ijnej. —  O wsi Hreczanach i je j aktywie radzieckim, 
o podpalonej szkole i podpalaczach.

Trybuna Radziecka 10.III. 10 la t międzynarodówki ko
m unistycznej. —  10-lecie K PP . —  Z katowni faszystowskiej.— 
Znowu zam ykają szkoły białoruskie. —  D em onstracje w zwią
zku z procesem Hrom ady. — Głód na Wileńszczyźnie. — Nauki 
wypadków hreczańskich. —  Co nam  piszą włościanie z Pol
ski. —  Nowa form a katolickiej kontr-rewolucji. -— L ist in- 
strukcy jny  w spraw ie kam panji antywielkanocnej.

Izw iestja  15.111. Ja n  Tyszka.

Sieyodnia  21.111. Senator Bogdanowicz o sytuacji p ra 
wosławia w Polsce (korespondencja z W arszaw y).

Drukowane na prawach rękopisu.
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